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Motionssvar: S16 
Styrelsens svar på motion angående revision av byaföreningens stadgar för ökad samhörighet och förtroende 
Inskickad av Peter Olofsson 
 

Överväganden 

Revision av stadgar 

Styrelsen delar motionärens syn på att en revidering av stadgarna bör ske.  Det är ett större arbete som krävs och 

styrelsen föreslår att en arbetsgrupp under 2024 arbetar fram ett förslag till stadgeändringar till stämman i mars 2025. 

En ekonomisk förening måste förhålla sig till lagar och regler såsom lagen om Ekonomisk förening som Riksdagen 

beslutat och regelverket kring våra stadgar. Stadgar är ett juridiskt dokument och kräver därmed juridisk kompetens 

vilken därmed får konsulteras. Förslagen angivna i motionen överförs till arbetsgruppen för vidare hantering. 

Sekretessavtal 

Styrelsearbetet ska präglas av öppenhet och transparens i så stor utsträckning som möjligt. Det är viktigt att fånga upp 

engagemang och främja ett positivt diskussionsklimat för att hitta lösningar på utmaningar.  

Styrelsen har av stämman fått ett förvaltningsansvar samt uppdraget att genomföra dess beslut. På styrelsemötena 

diskuteras, liksom i andra ekonomiska föreningar, en del känsliga uppgifter som rör medlemmar, men även potentiella 

affärsrelationer. Det är av största vikt att dessa uppgifter och diskussioner som styrelsen anser känsliga stannar bland 

styrelseledamöterna. Risken är annars att föreningen eller någon medlem utsätts för skada.  

Av den anledningen regleras i 7 kap 24§ i lagen om ekonomiska föreningar (2018:672) rätten för styrelsen att inte 

distribuera styrelsens protokoll. Av samma anledning är inte styrelsemötena offentliga. Styrelsen ska enligt lagstiftaren 

ha möjlighet till att ha lösa och öppna allmänna diskussioner samt diskussioner rörande potentiella förslag till stämman, 

utan att dessa samtal offentliggörs.  

Styrelsen har för att öka informationen och transparensen sedan en tid distribuerat information via mail till alla 

medlemmar efter varje styrelsemöte. Där ges i huvudsak all information av vikt till medlemmarna. Styrelseprotokollen 

distribueras i normalfallet till alla styrelseledamöter efter justering.  

Ett sekretessavtal har tagits fram och undertecknats av majoriteten av styrelseledamöterna och är ett sätt att i 

framtiden inskärpa vikten av att kunna ha högt i tak på styrelsemötena utan att information riskerar att spridas och 

skada föreningen och dess medlemmar. 

 

 

 

Styrelsens förslag på beslut  

Att avslå motionen med hänvisning till kommande arbetsgrupp för revidering av föreningens stadgar 

 


